
 

 

 2026 年 2月吉日 

内堀醸造株式会社 

 

家庭用商品のキャップ変更のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、一部商品のキャップを変更いたします。今回の変更は、お客様からの声をもとに

より使いやすい仕様に改良いたしました。使い方についての変更はございません。 

これからもお客様のニーズにお応えすべく日々努力をいたしますので、今後とも変わらぬ

ご愛顧のほどよろしくお願いいたします。 

 

対 象 商 品 

  ビン（150ml、250ml、360ml、500ml、900ml） 

  ペットボトル（360ml、500ml、900ml） 

  のクリーム色、金色キャップの商品すべて 

 

実 施 日  

  2026 年 2月製造分より順次（出荷は順次自然切り替え） 

 

変 更 内 容 

従来より、お客様から頂戴しておりました 

 「液体の使用量を調整できるようにしてほしい」 

 「液だれしないようにしてほしい」 

 「分別の際にキャップを外れやすくしてほしい」 

といったご要望にお応えすべく、キャップの仕様を見直しました。今回の改良ではこれ



 

 

らのご要望への対応に加えて「開封のしやすさ」「注ぎやすさ」「キャップの取り外しやす

さ」にも配慮し、全体的に使いやすさを向上したユニバーサルデザインへと変更いたし

ました。 

 なお、外観及び材質は現行品と変わらないため、商品の外観やラベル表示には影響ご

ざいません。キャップの取り外し方にも変更はございません。 

  

 変更詳細は別表１をご参照ください。 

 

 

 

 



 

 

別表１ 

 


